
平成 25 年度収支予算（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日） 

 

科    目 当年度予算額 前年度予算額 増 減 備 考 

Ⅰ一般正味財産増減の部 

１．経常増減の部 
 (1) 経常収益 
基本財産運用益 
特定資産運用益 
受取会費 

事業収益 
受取補助金 
受取負担金 
受取寄付金 

 雑 収 益 

 

 
 

1,300 
500 

3,900,000 
680,000 

3,424,500 
200,000 

0 
293,700 

 

 
 

1,300 
500 

3,900,000 
760,000 

3,529,600 
200,000 

1,000,000 
50,499 

 

 
 

     0 
     0 

0 

△    80,000 

△   105,100 

0 
△ 1,000,000 

243,201 
     

 

 

 
基本財産受取利息 
特定資産受取利息 
年会費 

研修会等参加料 

全法連助成金等 
部会活動参加費 
全法連義援金 
総会祝儀等 

【経常収益計】 8,500,000 9,441,899   

 (2) 経常費用 
 事業費〈直接経費〉 
（研修相談事業） 
（租税教育事業） 
（税の広報事業） 

（税制提言事業） 
（経営支援事業） 
（社会貢献事業） 
（会員支援事業） 
（会員増強事業） 
 

  事業費〈共通経費〉 

給 与 手 当 
福利厚生費 

旅費交通費 
通信運搬費 
減価償却費 

   リ ー ス 料 
消 耗 品 費 

印刷製本費 
光熱水道費 
賃 借 料 
燃 料 費 
保 険 料 

支払負担金 
租 税 公 課 
支払手数料 
雑   費 

 
7,800,270 

340,000 
110,000 
400,000 

100,000 
150,000 
500,000 
530,000 
100,000 

 

(5,570,270) 
3,002,000 

237,000 
434,500 
158,000 

398,950 
23,700 

197,500 
197,500 
197,500 

379,200 
47,400 
31,600 
30,000 
53,720 
79,000 

102,700 

 
8,758,600 

400,000 
150,000 
400,000 

100,000 
150,000 

1,260,000 
300,000 
100,000 

 

(5,898,600) 
2,940,000 

700,000 
420,000 
140,000 

378,000 
35,000 

280,000 
140,000 
175,000 

336,000 
42,000 
28,000 
20,000 
33,600 

140,000 

91,000 

             

△   958,330 

△    60,000 

△    40,000 

0 
0 

     0 

△   760,000 

230,000 
0 

 

(△ 328,330) 

62,000 

△   463,000 

  14,500 

18,000 
   20,950 

△    11,300 

△    82,500 

57,500 

   22,500 
43,200 

    5,400 
3,600 

10,000 

20,120 

 △   61,000 

11,700 

 

 

決算法人説明会等 
絵葉書ｺﾝｸｰﾙ、税金クイズ等 

HP,会報,ほうじん等 

税制要望、全国大会等 

セミナー、研修会等 

公開講演会等 

視察研修、ﾕﾆｶｰﾙ大会等 

会員推進増強 

 

 

職員給与 

社会保険料等 
旅費交通費 
電話、切手代等 

減価償却費 
コピー機 
事務用品,新印鑑等 

封筒印刷等 

電気、水道、ｶﾞｽ等 
土地賃借料 
ｶﾞｿﾘﾝ等 
建物保険料 
共催事業等負担金 

固定資産税 
振込手数料 
雑費 

管 理 費 
給 与 手 当 
福利厚生費 
旅費交通費 

通信運搬費 
減価償却費 
リ ー ス 料 
消 耗 品 費 
印刷製本費 
光熱水道費 

賃 借 料 
燃 料 費 
保 険 料 

2,199,730 
798,000 

63,000 
115,500 
42,000 

106,050 
6,300 

52,500 
52,500 
52,500 

100,800 
12,600 
8,400 

3,581,400 
1,260,000 

300,000 
180,000 

60,000 

162,000 
15,000 

120,000 
60,000 
75,000 

144,000 
18,000 
12,000 

△ 1,381,670 
△    462,000 

△    237,000 

△     64,500 

△    18,000 

△    55,950 

△     8,700 

△    67,500 

△     7,500 

△    22,500 

△    43,200 

△     5,400 

△     3,600 

 
職員給与 

社会保険料等 
旅費交通費 
電話、切手代等 

減価償却費 
コピー機 

事務用品,新印鑑等 

封筒印刷等 

電気、水道、ｶﾞｽ等 

土地賃借料 

ｶﾞｿﾘﾝ等 

建物保険料 



諸 会 費 
表 彰 費 
租 税 公 課 
渉外慶弔費 
支払手数料 

雑   費 
会 議 費 

170,000 
50,000 
96,280 
50,000 
21,000 
27,300 

375,000 

130,000 
50,000 
96,400 

100,000 
60,000 

39,000 
700,000 

40,000 
0 

△       120 

△     50,000 

△     39,000 

△     11,700 

△    325,000 

県連会費等 

功労者表彰等 

固定資産税、市県民税 
慶弔、友誼団体交際費等 

振込手数料,登記料 

雑費 

役員会、総会等 

【経常費用計】 10,000,000 12,340,000 △ 2,340,000  

【当期経常増減額】 △ 1,500,000 △ 2,898,101  1,398,101  

２．経常外増減の部 

 (1) 経常外収益 

 

 

   

【経常外収益計】 0 0 0  

 (2) 経常外費用     

【経常外費用計】 0 0 0  

【当期経常外増減額】 0 0 0  

【法人・市県民税】 0 0 0  

【当期一般正味財産増減額】  △1,500,000 △ 2,898,101   1,398,101  

【一般正味財産期首残高】 13,553,977 16,452,078 △ 2,898,101  

【一般正味財産期末残高】 12,053,977 13,553,977 △ 1,500,000  

Ⅱ指定正味財産増減の部     

 受取補助金等     

 受取全法連助成金 3,221,800 3,218,700  3,100 全法連助成金 

 一般正味財産への振替額  △3,221,800 △ 3,218,700   △   3,100  

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0  

【指定正味財産期首残高】 0 0 0  

【指定正味財産期末残高】 0 0 0  

Ⅲ正味財産期末残高  12,053,977 13,553,977  △1,500,000  

 

 

 

 


